Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Catholicon

Johannes <lanuensis>

[Mainz], 1460

|

[urn:nbn:de:bsz:31-83366](#)

est impatiens de eo is it. facit enī impatiens
I eat. Itē sicut dicit hug. hec figura latina
et hec figura ḡca p. idem elementū rep̄tant
et I rep̄tant illud in subali sono. h̄ p. in ac
dentali. hoc aut̄ elementū naturalis et
exilis sonat. ergo h̄ figura i. r̄ntat illud ele
mentū cū sonat exilius. h̄ cū sonat sp̄issius
et uberior. rep̄tant̄ hac figura p. Ad istos
diuersos modos r̄ntandi p̄dictū elementū. ḡci
predictis diuibus figuris utū ē. appellantes i
iota. et p. ḡui. Nos aut̄ non utimur hac figu
ra p. nisi in grecis dōnibus uel barbaris. Et
non ubiq. vnde in multis dōnibus grec ul' bar
baris ē dubius an debet scribi p. i an p. apud
nos. cuz nesciamus illas linguas ex toto. quia
apud grecos et barbaros in quibusdaz locis scri
bitur i m alijs p. Itē h̄ figura p. apud nos
r̄ntat duo elementa sc̄z i uocales. et i consonantēz
et ergo p. duo elementa r̄ntat et q̄ i et p. idē rep̄
tant elementū ideo nobis placuit mixtū tractare
de dōnibus q̄ incipiūt ab i vocali et d̄ illū q̄ inci
piūt ab i consonante et ecīā d̄ hijs q̄ incipiūt ab p.
La est nomen dñi s̄ q̄ ē inuisibil. ex quo et
allelu. qd̄ est laus ul' laudare componēt alleluia
. laus inuisibilis uel laudare inuisibilem
Iabel interpretatur ascensio (dencia)
Iabin interpretatur sapiens ul' sensus sine prū
Iacco ces cui. uerbum nent̄ et caret supinis
et d̄ a iacio cis et componitur cuz ad et d̄r ad
iaceo es iuxta iacere. et cum inter et d̄r interia
ceo ces et cor̄ ia luč in iiiij. felix qui potuit mū
di minante ruina Quo iaceat iam scire loco
Iacere. qn̄ est infinitius de iaceo ces p̄ducit
p̄nlt qn̄ uero est infinitius de iacio cis corripit
Iacinctus. In iacinctus vide
Iacintus t̄ fuit quidaz puer uersis in florem
p. poetis vnd et ille flos fil'r dictus est iacintus
et ē purpureus. Et hinc quidā lapis dñs est ia
cintus h̄ns purpureū et ceruleū colorē ad mo
dū illius floris. Xv flos ē iacintus lapis est iacint
tus homog. Vii iacintinus a u p̄l p̄d quāuis
poetica licencia qn̄q̄ cor̄ in metro fm hug et
Iacio cis ieci (scribitur sine e in ult̄ filla
iactū iacere vii h̄ iactus tuis tui Iacio componi
p̄ adiçō cis. abh̄cō cis. cōjicō cis. Ite p̄ d̄rccō
nez n. coijco cis. p̄ coijco. deijco cis. deh̄cō cis
ejicō cis. iniçco cis. pijco cis. preicō cis. obijco
cis. reijco cis. subijco cis. riçco cis. Iacio et om̄ia
eius compoſita sunt actua. Itē om̄ia eius compo
ſita retinent prefitū sui simplicis similitutē p̄ter
pijco pieci. h̄ a p̄nlt mutat̄ in i. et a supini in
e mutat̄. Itē nota q̄ adiçō et abh̄cō et cetera
compoſita a iacio p̄ duo i d̄nt scribi et p̄nū ciari
regulariter et ē p̄mū consonans et alteq̄ uocale
Secundū h̄ ergo si conponat̄ iacio cū dōne de
sinente in consonantē d̄z p̄ma p̄duci p̄one. Inue
nit t̄n qn̄q̄ p̄ma cor̄. Et hoc iō fit q̄ in om̄ibz
h̄ modi uibz solent quidā tacere qn̄q̄ i conso
nante in metro ymo q̄ magis ē causa euphonie
semp̄ solent tacere i consonantē in qualibz pla
cōne in p̄dictis uibz compositis et t̄n ē de integrat̄
re dōnis et d̄z scribi licet tacere apud q̄dam
cā euphonie sicut in hac dōne circūeo. m. nō
p̄ferē et t̄n ē ps dōnis huius et ibi scribitur
Cū ergo contingit q̄ i consonans in p̄dictis u
bis taceat̄ et h̄quescat̄ a p̄tate consonans tunc p̄